Gruppo HMS per gli esercizi chiusi al 2 gennaio 1998 e al 1° gennaio
1999 12

 4.1.2 Revisione contabile  15
 4.1.3 Stato patrimoniale e conto economico consolidati del Gruppo HMS al

18 giugno 1999, posti a confronto con i corrispondenti dati
dell’esercizio precedente 15

 4.1.4 Cash flow e situazione finanziaria netta del Gruppo Host Marriott
Services 18

5. Dati economici, patrimoniali e finanziari pro-forma del Gruppo Autogrill 19
5.1 Stato patrimoniale e conto economico consolidati pro-forma 19

 5.1.1 Stato patrimoniale e conto economico consolidati pro-forma al
31/12/98 19

5.2 Indicatori pro-forma per azione della Autogrill S.p.A. 22
5.2.1. Dati storici e pro-forma per azione  22
5.2.2 Variazioni significative dei dati per azione 23

5.3 Relazione della società di revisione sui dati economici, patrimoniali e
finanziari pro-forma  23

6. Prospettive di Autogrill S.p.A. e del Gruppo adesso facente capo 24
Allegati:
− Relazione della società di revisione sui dati economici, patrimoniali e finanziari

pro-forma

 1

Sintesi dei dati economici e patrimoniali consolidati pro
forma al 31 dicembre 1998

Dati Economici
(Milioni di lire)

Gruppo
Autogrill

Gruppo HMS Rettifiche Pro
forma

Consolidato
Pro forma

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.175.358 2.512.837 4.688.195
Margine operativo lordo 328.650 254.350 583.000
Utile operativo netto 145.330 111.875 (121.325) 135.880
Utile di pertinenza del gruppo 65.506 43.889 (116.101) (6.706)
Dati Patrimoniali
(Milioni di lire)

Gruppo
Autogrill

Gruppo HMS Rettifiche Pro
forma

Consolidato
Pro forma

Immobilizzazioni 1.139.574 644.302 1.213.246 2.997.122
Capitale di esercizio (365.448) (75.001) - (440.449)
T.F.R. ed altre passività a medio e lungo
termine (160.467) - - (160.467)
Capitale investito netto 613.659 569.301 1.213.246 2.396.206

Indebitamento finanziario netto 172.681 682.588 1.080.900 1.936.169
Patrimonio netto del gruppo 435.448 (132.346) 132.346 435.448
Patrimonio netto di terzi 5.530 19.059 - 24.589

Totale passività e patrimonio netto 440.978 (113.287) 132.346 460.037

Dati storici e pro forma per azione
(Lire per azione)

Autogrill S.p.A.
Consolidato al

31.12.1997

Autogrill S.p.A.
Consolidato al

31.12.1998

Autogrill S.p.A.
Consolidato
pro forma al
31.12.1998

Risultato operativo ante ammortamento avviamenti 419 777 1.217
Risultato economico ordinario dopo la tassazione 175 256 (28)
Utile netto di pertinenza 196 257 (26)
Flusso di cassa per azione (1) 628 848 1.517

Numero di azioni 254.400.000   254.400.000   254.400.000

(1) utile + ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni

 2

1. AVVERTENZE

L'operazione descritta nel presente documento informativo è l'acquisizione